## TRADISIONAL GAYO DI BENER MERIAH (PRESTASI, SOSIAL, DAN BUDAYA)

Disusun dan diajukan oleh:

PUTRA ARIMA NIM: 8176118014

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis
Pada Tanggal 14 November 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi
Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan
Program Studi Pendidikan Olahraga
Universitas Negeri Medan

Medan, 14 November 2019

Menyetujui Tim Pembimbing

Perhimbing I

Pembimbing II

(Dr. Tarsyad Nugraha, M.Kes) NIP. 19660414 199003 1001

(Prof.Dr.Agung Sunarno, M.Pd) NIP. 19660115 199203 1 003

Mengetahui

Ketua Program Studi Pendidikan Olahraga Direktur Program Pascasarjana Universitat Negeri Medan

Dr. Abadi Sinulingga, M.Pd. MP. 19611016 198601 1 001

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP. 19650910/199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI MEDAN

No Nama

- Dr. Tarsyad Nugraha, M.Kes NIP. 19650414 199003 1001 (Pembimbing I)
- 2 Prof. Dr. Agung Sunarno, M.Pd. NIP. 19660115 199203 1 003 (Pembimbing II)
- Dr. Budi Valianto, M.Pd. NIP. 19660520 199102 1 001 (Penguji)
- Dr. Albadi Sinulingga, M.Pd. NIP. 19611016 198601 1 001 (Penguji)
- Dr. Nurhayati Simatupang, M.Kes. NIP. 19660220 199802 2 001 (Penguji)

Tanda Tangan

Mahasiswa

Nama : Putra Arima NIM

: 8176118014

Tanggal Ujian: Kamis, 14 November 2019

## Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Putra Arima

NIM

: 8176118014

Angkatan

: 2017

Prodi

: Pendidikan Olahraga

Judul Tesis

: Nilai - Nilai Esensial Olahraga Pacuan Kuda Tradisional Gayo di Bener

Meriah (Prestasi, Sosial, dan Budaya)

ini, saya menyatakan bahwa:

Tesis tersebut adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

Saya tidak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya.

ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal diatas, mak saya sedia dikenai sanksi sesuai aturan hukum yang berlaku dan bersedia pembatalan ijazah serta sepotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

Medan, November 2019

TERAI Saya yang membuat pernyataan

200577AHF092417976

Putra Arima